



ORIGINALE

Il Presidente della Giunta Regionale

046 DECRETO Nº

OGGETTO: D.G.R. nº 664 del 17.10.2014 e ss. mm. e ii.. Nomina della dott.ssa Manuela GASPARRINI quale Responsabile della Segreteria del Componente della Giunta Regionale dott. Giorgio D'IGNAZIO.

PREMESSO che, con estratto del verbale in data 11.06.2014, l'Ufficio Centrale Regionale ha proclamato eletto il dott. Luciano D'ALFONSO, quale Presidente della Giunta Regionale d'Abruzzo;

VISTO il D.P.G.R. nº 020 del 9.04.2018 con il quale è stato nominato il dott. Giorgio D'IGNAZIO Componente della Giunta Regionale con delega al settore Turismo;

VISTE:

- la D.G.R. nº 664 del 17.10.2014 recante "Atto di organizzazione relativo alla disciplina delle strutture di supporto ai componenti l'Esecutivo regionale. Approvazione";
- la successiva D.G.R. nº 856 del 16.12.2014 recante "Parziale modifica ed integrazione alla D.G.R. nº 664 del 17.10.2014 recante "Atto di organizzazione relativo alla disciplina delle strutture di supporto ai componenti l'Esecutivo regionale. Approvazione";
- la D.G.R. nº 77 del 3.02.2015 recante "Parziale modifica ed integrazione alla D.G.R. nº 856 del 16.12.2014 recante: "Parziale modifica ed integrazione alla D.G.R. nº 664 del 17.10.2014 recante "Atto di organizzazione relativo alla disciplina delle strutture di supporto ai componenti l'Esecutivo regionale. Approvazione";
- la D.G.R. n° 351 del 7.05.2015 recante "Parziale modifica ed integrazioni alla D.G.R. n° 77 del 3.2.2015 relativa alla disciplina delle strutture di supporto ai componenti l'Esecutivo regionale. Approvazione nuovo disciplinare";
- la D.G.R. nº 823 del 6.10.2015 recante "Parziale modifica alla D.G.R. nº 351 del 7.05.2015 relativa alla disciplina delle strutture di supporto ai componenti l'Esecutivo regionale";
- la D.G.R. nº 1017 del 7.12.2015 recante "Parziale modifica ed integrazione alla D.G.R. nº 351 del 7.05.2015 relativa alla disciplina delle strutture di supporto ai Componenti l'Esecutivo regionale";
- la D.G.R. nº 50 del 2.02.2016 recante "Parziale modifica ed integrazione alla D.G.R. nº 1017 del 7.12.2015 relativa alla Disciplina delle Strutture dei Componenti l'Esecutivo regionale. Approvazione nuovo disciplinare";
- la D.G.R. nº 147 del 10.03.2016 recante "Parziale modifica alla D.G.R. nº 50 del 2.02.2016 relativa alla Disciplina delle Strutture dei Componenti l'Esecutivo Regionale. Approvazione nuovo disciplinare";
- la D.G.R. nº 41 del 2.02.2017 recante "Parziale modifica e precisazioni alla D.G.R. n. 147 del 10.03.2016. Provvedimenti";

• la determinazione direttoriale n° DPB/50 del 30.04.2018 con la quale è stata disposta l'assegnazione temporanea, presso la Segreteria del Componente della Giunta Regionale dott. Giorgio D'IGNAZIO, in posizione di comando per n° 18 ore settimanali, della dott.ssa Manuela GASPARRINI, in servizio presso l'Azienda Pubblica per i Servizi alla Persona A.S.P. n° 2 della Provincia di Teramo con la cat. D1 e profilo professionale di "Funzionario Area Servizi Sociali",;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all'affidamento alla stessa della responsabilità dell'Ufficio della Segreteria del Componente della Giunta Regionale dott. Giorgio D'IGNAZIO, con sede in Pescara, in applicazione della citata D.G.R. n° 664 del 17.10.2014 e ss. mm. e ii.;

CONSIDERATO che l'all. "A", alla D.G.R. n° 41 del 2.02.2017, all'art. 7, comma 1° testualmente recita "I Responsabili delle unità organizzative semplici denominate "Uffici" sono nominati dal Presidente, con proprio decreto";

VISTA la tabella "2", allegata alla richiamata D.G.R. n° 41 del 2.02.2017 che fissa in € 14.000,00 il limite massimo annuo dell'emolumento unico attribuibile al personale avente la Responsabilità di Ufficio, da corrispondere con le modalità stabilite nella medesima tabella;

DATO ATTO che la Dirigenza del Servizio Organizzazione e Selezione è vacante e pertanto compete al Direttore del Dipartimento Risorse e Organizzazione, sulla base dell'istruttoria dell'Ufficio Sviluppo Organizzativo e Incarichi Dirigenziali, esprimere il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento;

DECRETA

per quanto esposto in narrativa:

- di attribuire ai sensi e per gli effetti della D.G.R. n° 664 del 17.10.2014 e ss. mm. e ii., alla dott.ssa Manuela GASPARRINI, cat. D1, l'incarico di Responsabile della Segreteria del Componente della Giunta Regionale dott. Giorgio D'IGNAZIO, con sede in Pescara, per un totale di n° 18 ore settimanali, fino al termine del mandato politico del medesimo Componente;
- 2) di attribuire alla predetta Responsabile il 50%, pari ad € 7.000,00, dell'emolumento unico annuo ammontante ad € 14.000,00;
- di precisare che l'incarico di responsabilità del predetto Ufficio è conferito a tempo determinato per una durata non superiore a quella della legislatura e decade, comunque, contestualmente alla cessazione dell'incarico del Presidente della Giunta Regionale o su richiesta dello stesso Amministratore che l'ha proposto;
- di stabilire che detto incarico decorre dalla data di notifica del presente provvedimento da parte del Servizio Organizzazione e Selezione del Dipartimento Risorse e Organizzazione;
- 5) di dare atto che l'onere derivante dall'applicazione del presente atto trova copertura sul cap. 11215 del bilancio del corrente esercizio finanziario denominato "spesa per il funzionamento delle strutture amministrative di supporto agli Organi elettivi della Giunta Regionale".

L'Aquila, _	1	8	MAG.	2018
L Aquiia, _	27/2	4000		

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SELEZIONE

(vacante)

ILDIRETTORE DEL DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE

(Dott. Fabrizio BERNARDINI)

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

(Dott. Luciano D'ALFONSO)